
 

 

Zarządzenie Nr 5/2020 

Wójta Gminy Ełk 

z dnia 7 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Ełk (Gminy) i Urzędu 

Gminy Ełk. 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.) 

zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze. zm.) 

oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.) 

Wójt Gminy Ełk zarządza, co następuje: 

 

§ 1 Wprowadza się ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym określa się rok obrotowy 

i wchodzące w jego skład okresy sprawozdawcze, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2 Ustala się metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3 Ustala się sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: 

1) wykaz kont dla Budżetu [Organu] Gminy zawierający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady 

klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami 

księgi głównej stanowi Załącznik Nr 3, 

2) wykaz kont dla Urzędu Gminy zawierający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej 

stanowi Załącznik Nr 4. 

3) wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych 

z określeniem ich struktury, wzajemnych powiązań oraz ich funkcji w organizacji całości ksiąg 

rachunkowych i w procesach przetwarzania danych stanowi Załącznik Nr 5. 

4) opis systemu informatycznego, zawierającego wykaz programów, wraz z opisem algorytmów oraz 

określeniem oprogramowania Załącznik Nr 6. 

5) opis systemu służącego ochronie danych i ich zbiorów, ksiąg rachunkowych i innych dokumentów 

stanowi Załącznik Nr 7. 

 

§ 4 Zobowiązuje się pracowników do przestrzegania i ścisłego stosowania zasad (polityki) 

rachunkowości, która zapewnia prawidłowe funkcjonowanie gospodarki finansowej oraz ochronę 

majątku jednostki 

 

§ 5 Nieprzestrzeganie zasad (polityki) rachunkowości stanowi naruszenie obowiązków służbowych. 

 

§ 6 Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Gminy Ełk właściwych merytorycznie, z tytułu 

powierzonych im obowiązków służbowych, do zapoznania się z zasadami (polityką) rachunkowości, 

o których mowa w § 1, oraz przestrzegania w pełni zawartych w nich postanowień. 

 

§ 7 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2020 roku. 

 

§ 8 Traci moc Zarządzenie nr 570/2017 Wójta Gminy Ełk z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 

zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Ełk (Gminy) i Urzędu Gminy Ełk oraz 



 

 

Zarządzenie nr 878/2018 Wójta Gminy Ełk z dnia 6 września 2018 r. w sprawie zmian ustalenia zasad 

(polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Ełk i Urzędu Gminy Ełk. 

 

Z up. WÓJTA 

Gminy Ełk 

(-) Bożena Wołyniec 


